                                                                esd electronics gmbh
             Vahrenwalder Str. 207 • 30165 Hannover • Germany
Phone: +49 (0) 511 3 72 98-0 • Fax: +49 (0) 511 3 72 98-68
CAN-Verdrahtung  CAN-Verdrahtungshinweise  Dok.-Nr.: C.1300.01 / Rev 4.6 Seite 1 von 18
CAN-Verdrahtung
Hinweise zur Verdrahtung
von CAN-Bussystemen

5400
7300
  -
2500
-
5000
in CiA 303-1
 nicht definiert
Tabelle 1: Erreichbare Leitungslängen abhängig von Bitrate (mit esd-CAN-Interfaces)
• Optokoppler verzögern die CAN-Signale. esd-Module erreichen typischerweise eine
Leitungslänge von 37 m bei 1 MBit/s. Voraussetzung hierfür ist ein abgeschlossenes Netz
ohne Impedanzstörungen, wie z.B. durch längere Stichleitungen > 0.3 m verursacht.
1.5 Erdung
1.6 Buslänge
Korrekte Verdrahtung galvanisch getrennter CAN-Netze
CAN-Verdrahtung   CAN-Verdrahtungshinweise  Dok.-Nr.: C.1300.01 / Rev. 4.6 Seite 13 von 18
ACHTUNG
Beachten Sie, dass die Kabel, Stecker und Abschlusswiderstände gemäß ISO11898-2
auszulegen sind. Weitere Empfehlungen der CiA dazu, wie Standardwerte der
Leitungsquerschnitte in Abhängigkeit von der Kabellänge, sind in der CiA Spezifikation

T-Stück mit
2 x 9-poligem DSUB-Stecker (Buchsenkontakte)
und
1 x 9-poligem DSUB-Stecker (Stiftkontakte)
C.1311.03
Kabel
CAN-Cable-SB, 0.3 m
CAN-Kabel mit zwei 9-poligen DSUB-Steckern
(Güteklasse 3),
1 x Buchsenkontakt,
1 x Stiftkontakt,
zweiadrig verdrillt + Schirm,
Leiterquerschnitt 2 x 0,22 mm²
C.1322.03
CAN-Cable-SB, 0.5 m C.1322.05
CAN-Cable-SB, 1.0 m  C.1322.10
CAN-Cable-SB, 2.0 m  C.1322.20
CAN-Cable-SB, 3.0 m  C.1322.30
CAN-Cable-SB, 4.0 m  C.1322.40
CAN-Cable-SB, 5.0 m C.1322.50
CAN-Cable-SB, 10.0 m  C.1322.99
Bestellhinweise
Seite 18 von 18  CAN-Verdrahtungshinweise  Dok.-Nr.: C.1300.01 / Rev. 4.6 CAN-Verdrahtung
Typ Eigenschaften Bestell-Nr.

CAN-Cable-B, 0.3 m (female)
CAN-Kabel mit 1x 9-pol. DSUB-Stecker
(Buchsenkontakte, Güteklasse 3),
und einem offenen Ende mit 3 Aderendhülsen,
zweiadrig verdrillt + Schirm,
Leiterquerschnitt: 2 x 0,22 mm²
C.1323.04
CAN-Cable-BB, customised
length
CAN-Kabel mit zwei 9-poligen DSUB-Steckern
(Güteklasse 3),
2 x Buchsenkontakt,
zweiadrig verdrillt + Schirm,
Leiterquerschnitt: 2 x 0,22 mm²
C.1321.00
CAN-Cable-BB, 1.0 m C.1321.10
CAN-Cable-BB, 2.0 m C.1321.20
CAN-Cable-SS, customised
length
CAN-Kabel mit zwei 9-poligen DSUB-Steckern
(Güteklasse 3),
2 x Stiftkontakt,
Leiterquerschnitt: 2 x 0,22 mm²
C.1320.00
CAN-Cable-SS, 1.0 m C.1320.10
CAN-Cable-SS, 2.0 m C.1320.20
Tabelle 2: Bestellhinweise
PDF-Handbücher
Die Verfügbarkeit der Handbücher entnehmen Sie bitte der unteren Tabelle.
Die Handbücher als PDF-Datei können Sie kostenlos von unserer Webseite www.esd.eu